
OBČINAM ČLANICAM LENART, HAJDINA IN LAŠKO, KI PRAZNUJEJO SVOJ OBČINSKI PRAZNIK,
ISKRENO ČESTITAMO.

Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Dogovor o višini povprečnine za leto 2026
30 let lokalne samouprave in vizija družbe vseh generacij na Razvojnih dnevih občin 2025
Preboj 30+: šport, kultura in učinkoviti šolski prevozi kot pot v trajnostno prihodnost občin
SOS opozorila na nujnost uskladitve pripomb ZON-F pred obravnavo v Državnem svetu
Dogodek v Novem mestu razgalil vso nemoč sistema – čas je za prelomne spremembe

Za podnebje. Za skupnost.
Pregled podnebnih aktivnosti slovenskih občin v oktobru 2025
Javni poziv za sofinanciranje projektov LIFE s področja okolja in podnebja
Urbana konferenca 2025: prilagajanje naselij na podnebne spremembe – ključ do odpornih in
trajnostnih občin

Zakonodaja
Predlog Pravilnika o izvajanju sofinanciranja skupnega opravljanja posameznih nalog skupne
občinske uprave
Prenova zakonodajnega okvira EU za javno naročanje
Predlogi opredelitev do zakonodajnih predlogov vezanih na SKP v obdobju 2028–2034
Javna obravnava predpisov s področja zaklonišč
Uredba o določitvi zdravstvenih regij - javna razprava
Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja Slovenije 2026–2050
Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije (ZSROVE-1) v Državnem zboru
Zbiranje pripomb na Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega okvira Evropske unije za
obdobje 2028–2034
Novi predlog novele Zakona o socialnem varstvu
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-1F)

Povpraševanje
Povračilo stroškov prevoza za učence
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Izkušnje z zunanjimi svetovalci za kadrovske zadeve
Prijava stalnega prebivališča oseb v institucionalnem varstvu na naslov občine
Povpraševanje glede postopanja SKZG in ravnanja občin ob obravnavi zakupnikov zemljišč

Dogodki SOS
4.11.2025. / Maribor / Vabilo županom in županjam na srečanje in okroglo mizo na temo
prilagajanja podnebnim spremembam
5.11.2025. / Spletno / Spletni dialog: Predstavitev novosti Zakona o gostinstvu
11.11.2025. / Ljubljana / Ženske in javni prostor: Mesta po meri vseh
11.11.2025. / Spletno / Novosti v gradbeni in prostorski zakonodaji
12.11.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne razrede
13.11.2025. / Škofja Loka / 6. nacionalna konferenca občin za področje mladinskega dela
13.11.2025. / Spletno / Evidenčna naročila in naročilo male vrednosti skozi prakso in primere
18.11.2025. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem postopku
19.11.2025. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco: ChatGPT za javne uslužbence
20.11.2025. / Spletno / DIALOG – o pravnih podlagah za odmero davka od premoženja

Dogodki drugih
3. 11. / Predstavitev novel Zakona o urejanju prostora in Gradbenega zakona
5. 11. / Dogodek TwinUp! Online Brokerage Event for the Upcoming Twinning Call
6. 11. / Novosti, ki jih prinaša Zakon o informacijski varnosti (ZInfV-1)
7. 11. / "Kako dobro je živeti v Alpah?"
11. 11. / Priprava akcijskega načrta prilagajanja na podnebne spremembe v Mestni občini
Ljubljana
12. 11. / Strokovni posvet: Obravnava sklepa Vlade RS o Pobudi za institucionalno preoblikovanje
načina izvajanja gospodarskih javnih služb na področju voda in vodne infrastrukture
13. in 14. 11. / Modro-zelena infrastruktura, načrtovanje krajine za prilagajanje na podnebne
spremembe, mednarodna strokovna konferenca KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ
19. in 20. 11. / Usposabljanje EUI: Upoštevanje horizontalnih načel v projektih urbanega razvoja
24. 11. / Strokovni posvet Ogljični odtis kot temelj trajnostnega poročanja in razogljičenja podjetij
25. 11. / Konferenca o varnosti v lokalnih skupnostih
26. 11. / Konferenca Povezani v krožno - od zakonodaje do dobrih praks
26. 11. / Energetske skupnosti – prebivalci v središču energetskega prehod

Aktualni razpisi
Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za 2026
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Objavljen Javni razpis za sofinanciranje programov občinskih panožnih športnih šol za leto 2025
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Nove spodbude Eko sklada: še ugodnejše kreditiranje okoljskih naložb občin
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah
Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno usmerjenega razpisa v programskem
obdobju 2021–2027

Vlada RS
370. dopisna seja

Novice drugih
Evropska sredstva za projekt Vstopimo v digitalni prostor – VAIKARDD
4. Nacionalni natečaj za najuspešnejšo podeželsko skupnost pod sloganom „Vsi različni. Vsi
povezani."
Vprašalnik o investicijah na subnacionalni ravni
Nova Vizija kohezije – odkrijte projekte, priložnosti in navdih

NOVICE SOS

Dogovor o višini povprečnine za leto 2026
Na Ministrstvu za finance je 28. oktobra 2025 potekal peti sestanek pogajalske skupine občinskih
združenj z ministrom za finance Klemnom Boštjančičem, na katerem je bil dosežen dogovor o višini
povprečnine za leto 2026. Dogovor določa, da bo povprečnina v letih 2026 in 2027 znašala 835
evrov na prebivalca. Občine bodo poleg tega, skladno z…

Preberi več

30 let lokalne samouprave in vizija družbe vseh generacij na
Razvojnih dnevih občin 2025
V Laškem je 23. in 24. oktobra 2025 potekal je osrednji dogodek Skupnosti občin Slovenije –
Razvojni dnevi občin 2025, katerega prvi dan je bil v znamenju 30-letnice reforme lokalne
samouprave in teme občine za vse starosti. Z naslovom »Za družbo vseh starosti« se je pričel
vsebinski del prvega dne Razvojnih dnevov občin v Laškem. […]

Preberi več
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Preboj 30+: šport, kultura in učinkoviti šolski prevozi kot pot v
trajnostno prihodnost občin
Drugi dan Razvojnih dni občin 2025 je bil namenjen razpravi o treh ključnih področjih: razvoju športa
in športne infrastrukture, kulturni dediščini v povezavi s podnebnimi spremembami ter optimizaciji
šolskih prevozov. Z državnega nivoja sta udeleženke in udeležence nagovorila minister za
gospodarstvo, turizem in šport, Matjaž Han in državni…

Preberi več

SOS opozorila na nujnost uskladitve pripomb ZON-F pred
obravnavo v Državnem svetu
Skupnost občin Slovenije je v začetku oktobra 2025 na Državni zbor naslovila pripombe občin,
vezane na predlog novele Zakona o ohranjanju narave (ZON-F). Pri tem je izpostavila ustreznejšo
obravnavo predlogov zakonodajnih ureditev, vezanih na izvajanje inšpekcijskega nadzora še pred
sprejetjem novele zakona, smiselno usklajenost nekaterih povezanih…

Preberi več

Dogodek v Novem mestu razgalil vso nemoč sistema – čas je za
prelomne spremembe
V Skupnosti občin Slovenije smo z globoko žalostjo in nejevero spremljali informacije o dogodku v
Novem mestu, kjer je življenje izgubil občan zaradi nasilnega dejanja pripadnika romske skupnosti.
Družini izrekamo iskreno sožalje ob tragični izgubi njihovega svojca. Istočasno pa izražamo
ogorčenje, saj na razmere (ne)integracije oziroma celo...

Preberi več

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Pregled podnebnih aktivnosti slovenskih občin v oktobru 2025
Oktober je minil v znamenju številnih aktivnosti, namenjenih podnebnim spremembam ter izmenjavi
znanja, izkušenj in dobrih praks na področju prilagajanja in krepitve podnebne odpornosti občin ter
spodbujanja trajnostnega razvoja. Dogodki, projekti in novi programi financiranja projektov so znova
poudarili pomen sodelovanja med državo, občinami,...

Preberi več

Javni poziv za sofinanciranje projektov LIFE s področja okolja in
podnebja
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Obveščamo vas, da je Javni poziv za sofinanciranje projektov LIFE s področja okolja in podnebja
(krožno gospodarstvo, ničelno onesnaževanje, podnebni vpliv), ki je je bil objavljen 25. avgusta
2025, še vedno odprt. Za svoje projekte lahko pridobite do 20% dodatnega financiranja. Področje
okolje: krožno gospodarstvo in ničelno onesnaževanje:–...

Preberi več

Urbana konferenca 2025: prilagajanje naselij na podnebne
spremembe – ključ do odpornih in trajnostnih občin
V sredo, 16. oktobra 2025, je v organizaciji Ministrstva za naravne vire in prostor, Združenja mestnih
občin Slovenije in Mestne občine Kranj potekala Urbana konferenca 2025, osrednji dogodek na
področju razvoja mest in naselij v luči podnebnih sprememb. Dogodek je zbral predstavnike
ministrstev, občin, evropskih institucij, strokovnih organizacij,…

Preberi več

ZAKONODAJA

Predlog Pravilnika o izvajanju sofinanciranja skupnega opravljanja
posameznih nalog skupne občinske uprave
V pregled in morebitne pripombe smo prejeli Predlog Pravilnika o izvajanju sofinanciranja skupnega
opravljanja posameznih nalog skupne občinske uprave. Besedilo predloga najdete TUKAJ in
PRILOGA. Prosimo za pregled in posredovanje morebitnih pripomb najkasneje do srede, 5. 11. 2025
na naslov alja.lipnik@skupnostobcin.si.

Preberi več

Prenova zakonodajnega okvira EU za javno naročanje
Ministrstvo za javno upravo pripravlja predloge za posodobitev direktiv s področja javnega
naročanja EU. Med ključnimi predlogi za izboljšanje EU zakonodaje bo MJU izpostavilo potrebo po
ohranitvi direktive kot pravnega instrumenta, saj ta omogoča prilagodljivost nacionalnim sistemom
in zagotavlja pravno predvidljivost ter demokratično legitimnost....

Preberi več

Predlogi opredelitev do zakonodajnih predlogov vezanih na SKP v
obdobju 2028–2034
Evropska komisija je v sredini julija 2025 predstavila zakonodajni paket za skupno kmetijsko politiko
(SKP) za obdobje 2028–2034. Predlogi za reformo SKP so bili predstavljena hkrati s predlogom
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novega večletnega finančnega okvira EU 2028–2034 in pomenijo naslednje poglavje v razvoju
evropskega kmetijstva. Celoten dopis Ministrstva za kmetijstvo,…

Preberi več

Javna obravnava predpisov s področja zaklonišč
V javni obravnavi sta Pravilnik o normativih za zaklonišča za zaklanjanje prebivalstva do 24 ur in
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o graditvi in vzdrževanju zaklonišč. Osnutek pravilnika
določa minimalne pogoje za zaklonišča za 24-urno zaklanjanje (zapiralna sredstva, filtroventilacijske
naprave, električne napeljave in razsvetljava,…

Preberi več

Uredba o določitvi zdravstvenih regij – javna razprava
Ministrstvo za zdravje je pripravilo predlog Uredbe o določitvi zdravstvenih regij in ga dalo v javno
razpravo. Besedilo predloga Uredbe o določitvi zdravstvenih regij s prilogo ter obrazložitvijo najdete
na povezavi TUKAJ. Vljudno vabljeni, da predlog uredbe preučite ter nam morebitne pripombe
posredujete na naslov info@skupnostobcin.si najkasneje do…

Preberi več

Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026–2050
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je podalo osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026-2050  v javno obravnavo. Dokument predstavlja rezultat dosedanjega dela MKRR s
podporo OECD in zunanjih strokovnjakov ter Delovne skupine vlade za pripravo predloga strategije,
v katero so vključena vsa ministrstva in ključni deležniki....

Preberi več

Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije
(ZSROVE-1) v Državnem zboru
Na Državnem zboru RS se nahaja Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije, EPA
2453-IX. Predhodna javna razprava je v letu 2025 že potekala. Dodatne informacije najdete tukaj.
Temeljni cilj predloga zakona je povečati uporabo obnovljivih virov energije v proizvodnji vseh vrst
energije in tudi pri pogonskih gorivih ter s tem zmanjšati...

Preberi več

Zbiranje pripomb na Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega
okvira Evropske unije za obdobje 2028–2034
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Vodja slovenske delegacije v Odboru regij dr. Ivan Žagar nas je seznanil, da je Evropski odbor regij
(OR) sprejel Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega okvira Evropske unije za obdobje
2028–2034, s katero poudarja pomen močne in prožne evropske proračunske politike, ki mora
omogočiti učinkovito izvajanje razvojnih ciljev v vseh regijah in...

Preberi več

Novi predlog novele Zakona o socialnem varstvu
Dne 21. 10. 2025 smo vas obveščali, da je v državnozborski proceduri predlog Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o socialnem varstvu. Prejeli smo obvestilo, da je Vlada
predložila Državnemu zboru novi predlog, s katerim se nadomešča prejšnje besedilo novele.
Povezava na dokumente: Vljudno vabljeni, da preučite besedilo predlaganega zakona in…

Preberi več

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-
1F)
Ministrstvo za naravne vire in prostor je posredovalo v javno obravnavo osnutek Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (EVA 2025-2560-0039). Temeljni cilji predloga
zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-1F) so: Na povezavah prilagamo:
Pripombe na osnutek zakona nam posredujte do srede, 26. 11. 2025 na obrazcu –…

Preberi več

POVPRAŠEVANJE

Povračilo stroškov prevoza za učence
Na SOS se je obrnila občina s prošnjo po posredovanju vprašanj članicam. In sicer kako v praksi v
občinah postopate glede povračila stroškov prevoza za učence, ki imajo pravico do brezplačnega
prevoza v skladu s 56. členom Zakona o osnovni šoli (ZOsn), vendar jim organiziran prevoz ali javni
prevoz ni zagotovljen oz. ni gospodarno izvedljiv....

Preberi več

Izkušnje z zunanjimi svetovalci za kadrovske zadeve
Ena izmed občin v Osrednjeslovenski regiji namerava zamenjati zunanjega svetovalca na področju
kadrovsko-pravnih zadev (npr. priprava pogodb o zaposlitvi, sistemizacija delovnih mest, izvedba
javnih natečajev, razpisi in druge povezane zadeve). V zvezi s tem vas prosimo za informacijo: s
katerimi zunanjimi svetovalci (podjetji ali posamezniki) na tem...

Preberi več
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Prijava stalnega prebivališča oseb v institucionalnem varstvu na
naslov občine
Občina se obrača na članice Skupnosti občin Slovenije s prošnjo za izmenjavo izkušenj glede prijav
stalnega prebivališča oseb, nastanjenih v institucionalnem varstvu (npr. domovih za starejše), na
naslov občine. Postopek se vodi skladno z 18. členom Zakona o prijavi prebivališča (ZPPreb-1), saj
oseba dejansko ne prebiva več na naslovu, kjer je...

Preberi več

Povpraševanje glede postopanja SKZG in ravnanja občin ob
obravnavi zakupnikov zemljišč
S strani občine članice smo prejeli vprašanje glede stališč in izkušenj drugih občin v zvezi s
strankami, ki se v zadnjih tednih obračajo na občine po postopanju Sklada kmetijskih zemljišč in
gozdov RS (SKZG). Občina je opisala naslednjo situacijo: “SKZG je zakupnikom v zadnjih tednih
posredoval obvestila in položnice za zneske zakupa...

Preberi več

DOGODKI SOS

4.11.2025. / Maribor / Vabilo županom in županjam na srečanje in
okroglo mizo na temo prilagajanja podnebnim spremembam
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V torek, 4. novembra 2025, bo v Hotelu Habakuk v Mariboru potekal dogodek, namenjen razpravi o
sodelovanju občin pri pripravi akcijskih načrtov za prilagajanje podnebnim spremembam. Cilj
srečanja je spodbuditi aktivno vlogo občin pri oblikovanju ukrepov, s katerimi bo mogoče Podnebni
zakon učinkovito uresničevati tudi na lokalni ravni. Namen...
Več informacij

5.11.2025. / Spletno / Spletni dialog: Predstavitev novosti Zakona
o gostinstvu

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 42 / 24. 10. 2025 – 31. 10. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 9

https://skupnostobcin.si/dogodek/vabilo-zupanom-in-zupanjam-na-srecanje-in-okroglo-mizo-na-temo-prilagajanja-podnebnim-spremembam/
https://skupnostobcin.si/dogodek/vabilo-na-spletni-dialog-predstavitev-novosti-zakona-o-gostinstvu/
https://skupnostobcin.si/dogodek/vabilo-na-spletni-dialog-predstavitev-novosti-zakona-o-gostinstvu/
https://skupnostobcin.si


Vabimo vas na spletni dialog s predstavniki Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport (MGTŠ) in
lokalnih skupnosti, kjer bomo osvetlili ključne novosti in priložnosti, ki jih prinaša novela Zakona o
gostinstvu. Zakon prinaša pomembne spremembe, ki bodo vplivale na delo občin in razvoj
lokalnega turizma – med drugim: večjo fleksibilnost...
Več informacijRegistracija

11.11.2025. / Ljubljana / Ženske in javni prostor: Mesta po meri
vseh
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O tem, kaj nam razkrivajo ženske izkušnje o tem, kako delujejo (in ne delujejo) naši javni prostori,
lahko prisluhnete na prihajajočem dogodku. Program dogodka je objavljen na tej povezavi. Dogodek
je brezplačen in bo potekal v slovenskem in angleškem jeziku s simultanim tolmačenjem. Namenjen
je zaposlenim na občinam na področju urejanja prostora,...
Več informacij

11.11.2025. / Spletno / Novosti v gradbeni in prostorski
zakonodaji
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V sodelovanju z Ministrstvom za naravne vire in prostor vas vabimo na seminar z naslovom
»Predstavitev novel Zakona o urejanju prostora in Gradbenega zakona« na katerem bo
udeležencem predstavljena vsebina poglavitnih sprememb obeh zakonov. Posvet je organiziran z
namenom razjasnitve vsebine novih določb ZUreP-3C in GZ-1B, ki so začele veljati 15. 10....
Več informacijRegistracija

12.11.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v
plačne razrede
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Uveljavitev Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) je vzpostavila nov
normativni okvir za napredovanje javnih uslužbencev v višje plačne razrede. Po izvedbi prvega
napredovanja po novi ureditvi so se v praksi pojavila številna vprašanja in dileme glede uporabe
posameznih določb zakona. Na seminarju bodo predstavljene...
Več informacijRegistracija

13.11.2025. / Škofja Loka / 6. nacionalna konferenca občin za
področje mladinskega dela
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Od simboličnega vključevanja do resničnega soodločanja bo moto 6. nacionalne konference občin za
področje mladinskega dela, ki bo potekala 13. 11. 2025 v Škofji Loki, Sokolski dom (Mestni trg 17),
med 9.00 in 15.00. Konferenca bo priložnost za poglobljeno razumevanje pomena participacije
mladih ter spodbujanje nenehnega dialoga med mladimi in...
Več informacij

13.11.2025. / Spletno / Evidenčna naročila in naročilo male
vrednosti skozi prakso in primere
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Vabimo vas na strokovni seminar z naslovom »Evidenčna naročila in naročilo male vrednosti skozi
prakso in primere«, ki bo potekal v četrtek, 13. novembra 2025, ob 10. uri preko aplikacije Zoom. Na
seminarju bodo skozi primere iz prakse predstavljene ključne dileme in rešitve pri izvajanju
evidenčnih naročil in naročil male vrednosti skladno z...
Več informacijRegistracija

18.11.2025. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem
postopku
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Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (novela ZUP) je bila sprejeta 25. septembra 2025 in
sledi sodobnim trendom digitalizacije, poenostavitve in večje učinkovitosti upravnih postopkov.
Ohranja uveljavljen koncept splošnega upravnega postopka, njen osnovni cilj pa je pospešiti
postopke, optimizirati procesna pravila ter razbremeniti tako...
Več informacijRegistracija

19.11.2025. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco:
ChatGPT za javne uslužbence
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Ste se že vprašali, kako lahko orodja generativne umetne inteligence (GAI) poenostavijo vaše delo in
prihranijo čas? Z nami boste odkrili: kako lahko ChatGPT postane vaš vsakodnevni pomočnik pri
različnih izzivih v občinah in zavodih, kako z nekaj kliki in preprostimi pozivi ustvarite dopis,
povzetek pravilnika ali pa pripravite celoten osnutek...
Več informacijRegistracija

20.11.2025. / Spletno / DIALOG – o pravnih podlagah za odmero
davka od premoženja
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Skupnost občin Slovenije nadaljuje z izvajanjem interaktivnih pogovorov občin članic SOS in tokrat v
sodelovanju s Finančno upravo Republike Slovenije in Ministrstvom za finance, Direktoratom za
sistem davčnih, carinskih in drugih javnih prihodkov, organizira spletno srečanje, namenjeno
razpravi o razumevanju pravnih podlag za določanje osnov pri...
Več informacijRegistracija

DOGODKI DRUGIH

3. 11. / Predstavitev novel Zakona o urejanju prostora in
Gradbenega zakona
Ministrstvo za naravne vire in prostor organizira posvet z naslovom “Predstavitev novel Zakona o
urejanju prostora in Gradbenega zakona”, ki bo potekal  v ponedeljek, 3. 11. 2025 od 13.00 do
16.00, v Kongresnem centru Smelt, Dunajska cesta 160, Ljubljana .

Posvet je organiziran z namenom razjasnitve vsebine novih določb ZUreP-3C in GZ-1B, ki so začele
veljati 15. 10. 2025. Predstavljene bodo sledeče teme:

1. učinkovitejša obravnava prostorskih aktov;
2. fleksibilnejše prostorsko načrtovanje;
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3. spremembe vezane na občinskega urbanista;
4. zemljiški ukrepi;
5. evidenca stavbnih zemljišč;
6. izdaja mnenj k prostorskim aktom in v postopkih pridobivanja gradbenega dovoljenja;
7. izboljšave na področju graditve;
8. legalizacija in domneva izdanega gradbenega in uporabnega dovoljenja za starejše objekte;
9. informacija o stanju priprave podzakonskih predpisov.

�� Več informacij in Prijavnico najdete v vabilu – TUKAJ.

Prijave so omejene s številom mest v dvorani. Prijavo lahko izpolnite najkasneje do srede, 29.10.
2025, do 12.00 ure.

 

5. 11. / Dogodek TwinUp! Online Brokerage Event for the
Upcoming Twinning Call
Dogodek organizira slovaška WIDERA NKT z namenom povezovanja slovaških koordinatorjev z
mednarodnimi partnerji za pripravo na razpis Horizon Europe Twinning (HORIZON-WIDERA-2026-02-
WIDENING-01), prijavni rok je 9. april 2026.

Na dogodek se lahko prijavite TUKAJ.

Kaj pričakovati?

deset slovaških kandidatov za koordinatorje bo predstavilo svoje projektne ideje,
priložnost za povezovanje bo pomagala prepoznati skupne interese in potencialne sinergije,
priložnost za postavitev temeljev novih partnerstev Twinning.

Potek dogodka:

13:00–13:30 – Predstavitev razpisa

13:30–15:30 – Predstavitev slovaških koordinatorjev

15:30–16:30 – Individualna srečanja in mreženje (po 20 minut) v ločenih sobah

Za dodatne informacije lahko kontaktirate:  alexandra.rysulova@cvtisr.sk.

6. 11. / Novosti, ki jih prinaša Zakon o informacijski varnosti
(ZInfV-1)
Brezplačno izobraževanje – Novosti, ki jih prinaša Zakon o informacijski varnosti (ZInfV-
1) je namenjeno organizacijam, ki so zavezanke po novem zakonu.

Izobraževanje bo potekalo v četrtek, 6. 11. 2025, s pričetkom ob 9. uri, preko spleta.
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Prijave so možne preko obrazca na spletni strani.

Udeležencem bodo na podlagi praktičnih primerov predstavljene vsebine in odgovori na naslednja
vprašanja:

– Kakšne novosti prinaša prenovljeni Zakon o informacijski varnosti?
– Pregled standardov in področna zakonodaja, ki se navezujejo na ZInfV-1.
– Kako vključiti že vpeljane sisteme varnosti (SUVI, SUNP)?
– Kako zagotoviti skladnost z ZInfV-1?
– Kako preverjati skladnost vzpostavljenega varnostnega sistema?
– Zunanji nadzori skladnosti.
– Izkušnje iz prakse.   

Predaval bo mag. Marko Potokar.

Izobraževanje je organizirano v okviru projekta SRC-EDIH, katerega namen je spodbujanje digitalne
preobrazbe mikro, majhnih in srednjih podjetij ter javnih organizacij.

7. 11. / "Kako dobro je živeti v Alpah?"
RRA Koroška je v preteklem letu kot prva na vzhodnem delu slovenskih Alp, postala info točka
Alpske konvencije. Alpe so naravno in kulturno pestro gorovje in hribovje, ki se razteza od Slovenije
do Monaka, znotraj katerega živi več 15 milijonov prebivalcev in so življenjski prostor več kot 43.000
živalskim in rastlinskim vrstam.

Vabijo vas na dogodek »Kako dobro je živeti v Alpah?«, ki bo potekal v petek, 7. 11. 2025, s
pričetkom ob 10. uri v Mislinji.

Podrobnejše informacije o dogodku in program najdete v priloženem vabilu in na linku: Kako dobro
je živeti v Alpah? | RRA Koroška

11. 11. / Priprava akcijskega načrta prilagajanja na podnebne
spremembe v Mestni občini Ljubljana
Mestna občina Ljubljana v sodelovanju s podjetjem Envirodual d.o.o. vabi na strokovno delavnico z
naslovom »Priprava Akcijskega načrta prilagajanja na podnebne spremembe v Mestni
občini Ljubljana«.

Vabilo s podrobnostmi o delavnici pošiljam v priponki na tej povezavi.

Podrobnosti dogodka: Torek, 11. november 2025, Rdeča dvorana, Mestni trg 1, Ljubljana,
Začetek ob 8.30

Število mest je omejeno – prijavite se čim prej, najkasneje do 5. novembra 2025, na
jasmina.zukanovic@ljubljana.si
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12. 11. / Strokovni posvet: Obravnava sklepa Vlade RS o Pobudi
za institucionalno preoblikovanje načina izvajanja gospodarskih
javnih služb na področju voda in vodne infrastrukture
Vlada RS o je sprejela Pobudo za institucionalno preoblikovanje načina izvajanja gospodarskih javnih
služb na področju voda in vodne infrastrukture. Ker gre za pomemben korak na področju
organizacije sektorja upravljanja voda, v društvu GWP Slovenija pripravljajo javni strokovni posvet,
kjer bomo razpravljali o sprejetem predlogu, predstavili zgodovino organiziranosti vodarstva v
Sloveniji in se ozrli tudi po primerih iz sosedstva.

Posvet bo potekal v sredo, 12. novembra 2025 od 13:00 do 16:00 ure v Ljubljani
 (Einspilerjeva 1), podrobnosti najdete v pripetem vabilu. Program bo znan naknadno.

Na posvet se lahko prijavite na povezavi do 10. novembra.

13. in 14. 11. / Modro-zelena infrastruktura, načrtovanje krajine
za prilagajanje na podnebne spremembe, mednarodna strokovna
konferenca KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ
DKAS vabi na dvodnevno mednarodno strokovno konferenco KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ, kjer bodo
s člani društev krajinskih arhitektov Slovenije, Hrvaške, Srbije ter drugimi sodelujočimi strokovnjaki
predstavili rešitve na področju urejanja modro-zelene infrastrukture.

Konferenca bo 13. 11. in 14. 11. 2025 v Celju, prvi dan v prostorih Platforme 360 Tehnoparka Celje
na naslovu Gubčeva ulica 1, 3000 Celje in drugi dan na peš ogledu mestnega središča in reke
Savinje.

Na konferenco vabijo strokovnjake in odločevalce, ki načrtujejo razvojne strategije regij in oblikujejo
vodni in obvodni prostor v grajeni in naravni krajini.

Program konference in informacije so na voljo tukaj.

19. in 20. 11. / Usposabljanje EUI: Upoštevanje horizontalnih
načel v projektih urbanega razvoja
Urbana kontaktna točka vabi na dvodnevno usposabljanje Evropske pobude za mesta Upoštevanje
horizontalnih načel v projektih urbanega razvoja, ki bo potekalo 19. in 20. novembra 2025 v
Tehnoparku v Celju. Namen usposabljanja je udeležence, zaposlene na občinah in druge
deležnike urbanega razvoja, opremiti z znanjem in praktičnimi orodji, potrebnimi za
uspešno pripravo ter izvedbo projektov ob upoštevanju horizontalnih načel.

Udeleženci bodo lahko sodelovali na dveh od treh tematskih sklopov, ki bodo osnovani na
primerih dobrih praks:
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1. Načelo »Ne povzroči znatne škode« (DNSH) in krepitev podnebne odpornosti pri
projektih urbane prenove

2. Izvajanje Uredbe EU o obnovi narave v praksi
3. Prilagajanje mest podnebnim spremembam in varstvo kulturne dediščine

Dodatne informacije (prijava,…) so dostopne na tej povezavi.

24. 11. / Strokovni posvet Ogljični odtis kot temelj trajnostnega
poročanja in razogljičenja podjetij
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo skupaj z Institutom »Jožef Stefan«, natančneje Centrom
za energetsko učinkovitost vabi na strokovni posvet »Ogljični odtis kot temelj trajnostnega
poročanja in razogljičenja podjetij«, ki bo potekal v ponedeljek, 24. novembra 2025, od 9. do
15. ure v Kongresnem centru Brdo pri Kranju (dvorana Splendens).

Posvet bo združil strokovnjake, predstavnike podjetij, zakonodajalce, revizorje in druge
ključne akterje, ki bodo osvetlili izzive, priložnosti in praktične vidike izračuna ogljičnega odtisa. V
dopoldanskem delu bodo predstavljeni zakonodajni okvirji in izkušnje prvih poročanj, sledila pa bo
delavnica s praktičnimi prikazi izračunov. Popoldne bo dogodek zaključila okrogla miza o
prihodnjih korakih razogljičenja in podpori podjetjem pri trajnostnih poročilih.

Med govorniki bodo predstavniki Ministrstva za okolje, podnebje in energijo, Ministrstva za
gospodarstvo, turizem in šport, strokovnjaki z Instituta »Jožef Stefan«, predstavniki podjetij,
revizorjev ter akademske sfere.

Dogodek v okviru projekta LIFE IP CARE4CLIMATE organizirata Ministrstvo za okolje,
podnebje in energijo in Institut »Jožef Stefan« – Center za energetsko učinkovitost. 

Udeležba je brezplačna, obvezna pa je predhodna prijava preko spletnega obrazca. Program
dogodka je objavljen na spletni strani samo1planet.si.

Na dogodek ste vljudno vabljeni tudi predstavniki občin in regionalnih razvojnih agencij. V
želji, da na dogodek privabimo čim več podjetij, ki jim dogodek pomaga pri razumevanju novih
obveznosti, pa bomo hvaležni za najave dogodka na vaših spletnih straneh in občilih. Za
vsako objavo se vnaprej zahvaljujemo

25. 11. / Konferenca o varnosti v lokalnih skupnostih
Fakulteta za varnostne vede UM vas vljudno vabi na tradicionalno nacionalno konferenco o varnosti
v lokalnih skupnostih, ki bo letos potekala 25. 11. v Mariboru (Dvorana Vladimirja Bračiča, Rektorat
Univerze v Mariboru, Slomškov trg 15) med 9.00 in 16.00.

Na konferenco se lahko prijavite do 5. 11. na e-poštni naslov: rok.hacin@um.si

Povezava do dogodka: https://www.fvv.um.si/dogodki/11-nacionalna-konferenca-o-varnosti-v-
lokalnih-skupnostih/

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 42 / 24. 10. 2025 – 31. 10. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 22

https://www.urban-initiative.eu/events/usposabljanje-eui-upostevanje-horizontalnih-nacel-v-projektih-urbanega-razvoja
https://forms.gle/ybzbq3fBjjXNU8oi9
https://www.samo1planet.si/dogodki-in-aktivnost/konferenca-ogljicni-odtis-kot-osnova-za-trajnostno-porocanje-in-razogljicenje-podjetij/
https://www.samo1planet.si/dogodki-in-aktivnost/konferenca-ogljicni-odtis-kot-osnova-za-trajnostno-porocanje-in-razogljicenje-podjetij/
https://www.samo1planet.si/dogodki-in-aktivnost/konferenca-ogljicni-odtis-kot-osnova-za-trajnostno-porocanje-in-razogljicenje-podjetij/
mailto:rok.hacin@um.si
https://www.fvv.um.si/dogodki/11-nacionalna-konferenca-o-varnosti-v-lokalnih-skupnostih/
https://www.fvv.um.si/dogodki/11-nacionalna-konferenca-o-varnosti-v-lokalnih-skupnostih/
https://skupnostobcin.si


Povezava do programa konference: https://www.fvv.um.si/psvls/

 

26. 11. / Konferenca Povezani v krožno - od zakonodaje do dobrih
praks
Slovenski center za krožno gospodarstvo (SCKG) vabi predstavnike občin in lokalnih skupnosti na
konferenco SCKG z naslovom Povezani v krožno – od zakonodaje do dobrih praks, ki bo
potekala 26. novembra 2025 v Hotelu City Maribor. Na dogodku bodo prisotna tudi podjetja, ki se
ukvarjajo s krožnimi rešitvami, kar bo odlična priložnost za izmenjavo izkušenj in konkretnih praks
med lokalnimi skupnostmi in gospodarstvom.

Konferenca je namenjena izmenjavi znanja in izkušenj o razvoju krožnega gospodarstva na lokalni
ravni. Udeleženci bodo spoznali dobre prakse ravnanja z materiali in odpadki, trajnostne rešitve za
embalažo ter priložnosti za vključevanje občin v krožne verige.

Cilji konference za lokalne skupnosti so:

Povezati mala in srednja podjetja, lokalne skupnosti ter oblikovalce politik v skupno razpravo
o izzivih in priložnostih krožnega prehoda, z namenom krepitve sodelovanja, industrijske
simbioze in sistemske podpore.
Ugotoviti ključne ovire in priložnosti na področju ravnanja z materiali, odpadki in embalažo ter
predstaviti aktualne uredbe, orodja in finančne instrumente, ki podjetjem omogočajo
konkretne korake v krožnem prehodu.
Sooblikovati prihodnje storitve in podporne aktivnosti SCKG na podlagi potreb deležnikov ter
pozvati odločevalce k oblikovanju izvedljivih ukrepov za pospešitev krožnega gospodarstva v
praksi.

Program konference vključuje predavanja in okrogle mize s strokovnjaki, delavnice z dobrimi
praksami ter mreženje z drugimi občinami, raziskovalci in odločevalci. Med ključnimi temami bodo:

vključevanje plastike v krožne verige,
dostop do finančnih virov za krožne projekte,
trajnostna embalaža,
ravnanje s kritičnimi materiali,
razvoj krožnih poslovnih modelov,
priložnosti umetne inteligence pri trajnostnih rešitvah.

Dogodek bo priložnost, da občine aktivno prispevajo k oblikovanju krožnega gospodarstva v
Sloveniji in pridobijo konkretne ideje za razvoj lokalnih projektov.

Dogodek je brezplačen, prijave so odprte. Več o konferenci, programu in prijavi si lahko preberete
tukaj: SCKG – Prva letna konferenca.

26. 11. / Energetske skupnosti – prebivalci v središču
energetskega prehod
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Vabljeni na konferenco Energetske skupnosti – prebivalci v središču energetskega
prehoda, ki bo v Celju (Tehnopark, Gubčeva ul. 1), v sredo 26. novembra 2025.

Gre za verjetno največje srečanje v Sloveniji, ki je posvečeno energetskim skupnostim. Eden od
namenov konference je, da se poveže različne akterje in tako okrepi prizadevanja na n področju.

Vabljeni ste različni akterji (občine, javni zavodi, drobno gospodarstvo, inštituti in agencije,
zadruge, predstavniki večstanovanjskih stavb in nasploh vsi zainteresirani prebivalci in prebivalke),
ki se zanimate za energetske skupnosti oziroma posebej razmišljate o vzpostavitvi le-
teh.

Prijavite se lahko tukaj. Število mest je omejeno (v Tehnopark gre približno 70 ljudi).

AKTUALNI RAZPISI

Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za
2026
Zavod za zaposlovanje je 30. oktobra 2025 objavil Javno povabilo delodajalcem za izbor programov
javnih del za leto 2026. Načrtovana je vključitev približno 2.200 brezposelnih oseb, okvirna višina
razpoložljivih sredstev pa znaša 21.167.779,00 evra.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Vse ostale informacije o javnem povabilu so na voljo na spletni strani Zavoda RS za zaposlovanje.

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje programov občinskih
panožnih športnih šol za leto 2025
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je objavilo Javni razpis za sofinanciranje programov
občinskih panožnih športnih šol za leto 2025, v okviru katerega je za izvedbo programov namenjen
1 milijon evrov.

Do sredstev so v skladu s Pravilnikom o sofinanciranju izvajanja letnega programa športa na državni
ravni upravičene občine, ki sofinancirajo plače strokovnim delavcem v športu, zaposlenim v športnih
društvih oziroma klubih za delo z mladimi športniki.

Občine lahko vlogo za sofinanciranje oddajo do 7. novembra 2025.

Prijave je mogoče poslati po pošti ali jih oddati elektronsko, skladno z navodili v razpisni
dokumentaciji.

Več informacij o razpisu in razpisna dokumentacija.
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Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

 

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi
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Nove spodbude Eko sklada: še ugodnejše kreditiranje okoljskih
naložb občin
V petek, 5. 9. 2025, je Eko sklad v UL RS št. 68/2025 objavil dva nova javna poziva za še
ugodnejše kreditiranje okoljskih naložb občin. Eden je namenjen kreditiranju okoljskih naložb
občin po fiksni obrestni meri v višini 0,7 % (prej 1,8 %). Drug javni poziv, katerega namen je 
kreditiranje naložb občin v gradnjo novih skoraj ničenergijskih stavb, pa je sedaj na voljo
po fiksni obrestni meri 0,5 % (prej 1,8 %).

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si
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Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno
usmerjenega razpisa v programskem obdobju 2021–2027
Razpis bo odprt od  sredine septembra 2025  pa vse do 15. decembra 2025. V tem času bodo
tudi možne prijave v sistemu JeMS. Gre za ciljno usmerjen razpis, kar pomeni, da so upravičene
samo tiste projektne predloge, ki naslavljajo tematsko usmeritev, opredeljeno v predhodni najavi
razpisa. Predviden začetek izvajanja projektnih aktivnosti je 1. julij 2026 in lahko trajajo največ 30
mesecev. Skupna vrednost razpisanih EU sredstev je 27.3 M EUR (80% sofinanciranje).

Podrobnejše informacije o napovedanem razpisu ter o terminih webinarjev so na voljo na
programski spletni strani, dosegljive s KLIKOM.

VLADA RS

370. dopisna seja
Predlog novele Zakona o socialnem varstvu

Vlada RS je določila besedilo predloga zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o socialnem
varstvu, s katerim se nadomesti besedilo predloga zakona, ki ga je določila s sklepom 16. oktobra
2025. S spremembami in dopolnitvami Zakona o socialnem varstvu se v slovenski pravni red prvič
uvaja nova socialnovarstvena storitev – podpora v skupnosti. Zakon o socialnem varstvu hkrati ureja
tudi področje podpore družinam z otroki s posebnimi potrebami, ki se dodaja kot nova skupina
upravičencev.

Soglasje vlade k predlogu amandmajev k predlogu novele zakona o ohranjanju narave
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Vlada Republike Slovenije soglaša s predlogom amandmajev k predlogu zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o ohranjanju narave.

S predlogom amandmajev k predlogu Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o ohranjanju
narave se predlog zakona usklajuje s pripombami Zakonodajno – pravne službe Državnega zbora
tako, da se v njem odpravljajo nomotehnične ter vsebinske nejasnosti.

Na pobudo občin se odpravljajo tudi nekateri njihovi pomisleki v zvezi z ureditvijo zaračunavanja za
ogledovanje in obiskovanje naravnih vrednot in se tako predlog zakona uskladi tudi z naknadno
podanimi pripombami občin.

Z amandmaji bodo natančneje urejeni postopki za posege v zavarovane vrste, vključno z uporabo
orožja na nelovnih površinah in obvezno asistenco policije, predlog zakona se usklajuje tudi s pred
kratkim sprejeto gradbeno zakonodajo glede rokov za podajo mnenj ter jasneje uredi prehodno
ureditev v zvezi z novimi zakonskimi rešitvami.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Evropska sredstva za projekt Vstopimo v digitalni prostor –
VAIKARDD
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je odobrilo evropska sredstva za projekt Geodetske
uprave Republike Slovenije Vstopimo v digitalni prostor – VAIKARDD. Projekt v skupni vrednosti
dobrih devet milijonov evrov bo Evropski sklad za regionalni razvoj podprl s 5,3 milijona evrov
evropskih sredstev.

Več si lahko preberete TUKAJ.

4. Nacionalni natečaj za najuspešnejšo podeželsko skupnost pod
sloganom „Vsi različni. Vsi povezani."
Društvo za razvoj slovenskega podeželja poziva podeželske skupnosti – vasi, skupine vasi, občine…,
da se pridružijo natečaju za izbor Najuspešnejše podeželske skupnosti Slovenije za leto 2026.

Rok prijave je 11. 11. 2025. Zmagovalca bodo svečano razglasili na 6. Slovenskem podeželskem
parlamentu in bo Slovenijo zastopal na 19. natečaju za Evropsko nagrado za razvoj podeželja in
obnovo vasi v letu 2026.

Evropska delovna skupnost za razvoj podeželja in obnovo vasi (ARGE Landentwicklung und
Dorferneuerung), katere članica je tudi Slovenija, vsaki dve leti razpisuje natečaj za evropsko
nagrado za razvoj podeželja. Skladno s tem Slovenija objavi nacionalni natečaj. Skupnost izbrana na
nacionalnem natečaju državo zastopal na evropski ravni – tokrat na 19. evropskem natečaju za
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Evropsko nagrado za razvoj podeželja in obnovo vasi v letu 2026. Koordinacijo nacionalnega
natečaja je Ministrstvo za kmetijstvo gozdarstvo in prehrano zaupalo Društvu za razvoj slovenskega
podeželja.

Pozivajo podeželske skupnosti (vas, skupina vasi, občina, skupina občin …), da se prijavijo na
natečaj, predvsem tiste, ki:

se odzivajo na aktualne izzive njihovega življenjskega okolja s trajnostnimi, inovativnimi in
medsebojno povezanimi projekti ter tako spodbujajo celovite razvojne procese,
si prizadevajo v lokalne dogodke vključevati različne skupine prebivalcev in na ta način dobijo
različne perspektive, širši horizont in bolj raznolike ideje in
se zavedajo pomena in potrebe povezovanja in temeljijo na mrežah, kot tudi na občinskih in
regionalnih združenjih.

Vprašanja v zvezi s pozivom pošljite na info@drustvo-podezelje.si ali pokličite Vesno Erhart na 041
745-184.

Razpisna dokumentacija:

Razpis
Prijavni obrazec
Izbrane dodatne informacije o poteku natečaja na EU ravni

Vprašalnik o investicijah na subnacionalni ravni
Iz Direktorata za lokalno samoupravo, nevladne organizacije in politični sistem vas na prošnjo OECD
vabijo, da izpolnite vprašalnik o investicijah na subnacionalni ravni.

Neposredni odziv občin na to temo bo pomembno prispeval k objektivnejši sliki in organizaciji
pomagal do bolj kakovostnih zaključkov.

Izpolnjene vprašalnike posredujte na elektronska naslova, ki sta navedena v uvodu vprašalnika.
Vprašalnik lahko izpolnite v slovenščini.

 

Nova Vizija kohezije – odkrijte projekte, priložnosti in navdih
Vašo Vizijo kohezijo najdete tukaj: https://shorturl.at/cZsqr
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